
Ersatzteilliste 2015

AutoCUT 500

1 Vorschubeinheit komplett - Preis auf Anfrage 1
2 Fräseinheit komplett - Preis auf Anfrage 1
3 Lenkmechanismus komplett - Preis auf Anfrage 1
4 Auslaufschiene komplett 1
5 Einlaufschiene komplett 1
6 Späneschutzblech 1
7 Spänebox schwarz matt 1
8 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M8x20 DIN 912 6
9 Federscheibe 8,2 DIN 7980 6

10 Kreuzgriff 32mm 1
11 Scheibe 6St DIN 1440 1
12 Sechskantmutter M6-8 DIN 934 2
13 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M6x16 DIN 912 4

6010571
8020311
8020951
6020961
6010011

6050091

Pos. Nr. Artikelnr.  Artikelbeschreibung Stk

8020901
8020911
8020921
8020861
8020871
8020431
8020851

BDS Maschinen GmbH - Änderungen vorbehalten! - 23.07.2015



Ersatzteilliste 2015

AutoCUT 500 Vorschubeinheit                                                                                       Explosionszeichnung

BDS Maschinen GmbH - Änderungen vorbehalten! - 23.07.2015BDS Maschinen GmbH - Änderungen vorbehalten! - 23.07.2015



1.1 Grundplatte komplett montiert 1
1.2 Lagergehäuse 2
1.3 Welle 2
1.4 Kugellager 6004 2ZR 4
1.5 Rolle Polyertan-Laufbelag 6
1.6 Sicherungsring 20/1,5 DIN 471 2
1.7 Keilriemenscheibe Profil Z 1 Rille 2
1.8 Gewindestift mit Innensechskant M8x10 DIN 913 12
1.9 Zwischenstück 2
1.10 Bügelgriff 128mm 1
1.11 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M5x20 DIN 912 6
1.12 Federring 5 Fst DIN 7980 6
1.13 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M6x16 DIN 912 13
1.14 Linsenflachkopfschraube mit Innensechskant M6x12 DIN 7380 6
1.15 Federscheibe 6,1 DIN 7980 13
1.16 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M6x30 DIN 912 8
1.17 Radschutzblech 2
1.18 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M4x10 DIN 912 12
1.19 Federscheibe 4,1 DIN 7980 1
1.20 Zwischenplatte 1

Stk

8020391
4000111
6011301
8030011

Pos.

Nr.
Artikelnr.

8020381
8020231
8020891

8020101

6010841

8020461

8020721
8020961

8020971
6010011
8020981
6010021
6010461

 Artikelbeschreibung

8020782
8020711
8020651

Ersatzteilliste 2015

AutoCUT 500 Vorschubeinheit

1.20 Zwischenplatte 1
1.21 Schneckengetriebe 4
1.22 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M6x25 DIN 912 4
1.23 Sechskantmutter M6-8 DIN 934 1
1.24 Antriebswelle einseitig für Schneckengetriebe 1
1.25 Getriebeschutzblech 1
1.26 Scheibe für Vorschubeinheit 1
1.27 Senkschraube mit Innensechskant M6x16 DIN 7991 5
1.28 Keilriemenschutzblech 1 1
1.29 Scheibe 30x18x4 DIN 1440 1
1.30 Keilriemenscheibe Profil Z 2 Rillen 1
1.31 Scheibe 30x6,5x4 1
1.32 Keilriemenschutzblech 2 1
1.33 Verbindungsplatte 1
1.34 Kabelschutzschlauchverschraubung PG9 1
1.35 Frästischvorschub horizontale Ausführung 230V - Preis auf Anfrage 1
1.36 Geräteeinbaustecker 1
1.37 Halteklammer inklusive Schrauben M3 1
1.38 Adapter 1
1.39 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M4x16 DIN 912 1
1.40 Antriebszahnrad 59 Zähne 1
1.41 Gewindestift mit Spitze und Innensechskant M5x8 DIN 914 1
1.42 Gummi Normkeilriemen 2
1.43 Potentiometer für Drehmomentregelung 1 kOhm 7V 1
1.44 Drehknopf mit Skala für Potentiometer 1

8030061

6010111

8020221

8020191
8020281
8020271
8020551
6012681

8030051

7010021

6020961
8020211
8020421
8030031
8030041

8020241

8030011
8020201

5011681
7014511

8020701
8020411

8030471
8030081

8020401

BDS Maschinen GmbH - Änderungen vorbehalten! - 23.07.2015



1.1.1 Grundplatte 1
1.1.2 Führungsleiste 1
1.1.3 Winkel 2
1.1.4 Rolle Ø25x15mm 2
1.1.5 Buchse S-2131 2
1.1.6 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M6x16 DIN 912 7
1.1.7 Federscheibe 6,1 DIN 7980 6
1.1.8 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M6x10 DIN 912 4
1.1.9 Zylinderstift gehärtet 6m6x16 DIN 6325 4

1.1.10 Zylinderstift gehärtet 6m6x20 DIN 6325 4
8030411
8020371

8030431
8030441
8020761
6010011
6010021
6011561

8030421

Pos.

Nr.
Artikelnr.  Artikelbeschreibung Stk

8020781

Ersatzteilliste 2015

AutoCUT 500 Grundplatte

BDS Maschinen GmbH - Änderungen vorbehalten! - 23.07.2015



Ersatzteilliste 2015

AutoCUT 500 Fräseinheit                                                                                Explosionszeichnung

BDS Maschinen GmbH - Änderungen vorbehalten! - 23.07.2015BDS Maschinen GmbH - Änderungen vorbehalten! - 23.07.2015



2.1 Antriebseinheit 230V 1
2.2 Zwischenstück 2
2.3 Schräger Bügelgriff 2
2.4 Fräseraufnahme 1
2.5 Mitnehmerring 23 1
2.6 Aufsteckfräser 1
2.7 HM-Hochgeschwindigkeitswendeplatte 6
2.8 Spannschraube M4 SS4,0-1 6
2.9 Flansch 1
2.10 Mutter 1
2.11 Gleitstein 3
2.12 Fester Ballengriff 3
2.13 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M5x12 DIN 912 5
2.14 Führungsschienenhalter 1
2.15 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M3x10 DIN 912 2
2.16 Zwischenstück für Klemmhebel 50 1
2.17 Verstellbarer Klemmhebel mit Schraube 1
2.18 Späneschutz 1
2.19 Linsenflachkopfschraube mit Innensechskant M4x10 DIN 7380 6
2.20 Führungsschiene 1

8030101
8030111
8020121
8030121
8030131
8020511

8020521

8020831
8020581
8020611
ZFR 500
SHM 400
7012131
8020601
8020531
8020471
8020321
6011491

8020731

Pos.

Nr.
Artikelnr.  Artikelbeschreibung Stk

8020291

Ersatzteilliste 2015

AutoCUT 500 Fräseinheit

2.20 Führungsschiene 1
2.21 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M5x20 DIN 912 2
2.22 Zwischenstück für Klemmhebel 20 1
2.23 Verstellbarer Klemmhebel mit Schraube 1
2.24 Dreheinsatz 1 1
2.25 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M10x25 DIN 912 2
2.26 Scheibe für Bolzen 10 St DIN 1440 2
2.27 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M10x80 DIN 912 1
2.28 Kabeldose schwarz 1
2.29 Anschlussleitung 400V komplett mit Stecker 1
2.30 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M6x16 DIN 912 4
2.31 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M5x16 DIN 912 4
2.32 Sechskantmutter M5 DIN 934 4
2.33 Federring 5 Fst DIN 7980 4
2.34 Dreheinsatz 2 1
2.35 Anlegering 1

8020971
8020501
8030161

8020331
8020261
8030461
6010011
6010821
6010031

8030151

8020511
6010841
8030141
8020131
8020491
7011721

BDS Maschinen GmbH - Änderungen vorbehalten! - 23.07.2015



Ersatzteilliste 2015

AutoCUT 500 Lenkmechanismus                                                                   Explosionszeichnung

BDS Maschinen GmbH - Änderungen vorbehalten! - 23.07.2015BDS Maschinen GmbH - Änderungen vorbehalten! - 23.07.2015



3.1 Gehäuse 1
3.2 Platte 1
3.3 Hebel 1
3.4 Hebelhalter 1
3.5 Hebelzieher 1
3.6 Gelenklager 1
3.7 Scheibe 27,5x17x2 1
3.8 Sicherungsring 28/1,2 DIN 472 1
3.9 Zwischenwelle 1
3.10 Griff für Höhenverstellung, silbermatt mit Kunststoffknauf 1
3.11 Scheibe 15x10x5 4
3.12 Griffstange 1
3.13 Schaltknopf schwarz 1
3.14 Sechskantmutter M12 DIN 934 1
3.15 Führungsrolle mit Kugellager 6
3.16 Trawerse 1
3.17 Scheibe 15x10x7 1
3.18 Platte 1
3.19 U-Profil 1
3.20 Rollenwelle 1

8020821
8020441

8020631

8020811
8020801

8020481

Pos.

Nr.
Artikelnr.  Artikelbeschreibung

8020181
8030171
5010271
8030191
6010242
8030201

8020571

8030211
8020111
8020671
8030221

Stk

8020771
8020641
8020561

Ersatzteilliste 2015

AutoCUT 500 Lenkmechanismus

3.20 Rollenwelle 1
3.21 Führungsstein 2
3.22 Rollenhalterung 1
3.23 Buchse 13,8x10x15,1 1
3.24 Passschraube M10x30 S-2156 4
3.25 Hebel 1
3.26 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M6x20 DIN 912 2
3.27 Federscheibe 6,1 DIN 7980 2
3.28 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M10x25 DIN 912 1
3.29 Gewindestift mit Zapfen und Innensechskant M8x20 DIN 915 1
3.30 Sechskantmutter M8 DIN 934 1
3.31 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M5x20 DIN 912 17
3.32 Gewindestange 1
3.33 Gewindestift mit Zapfen und Innensechskant M5x12 DIN 915 2
3.34 Sechskantmutter M5 DIN 934 2
3.35 Senkschrauben mit Innensechskant M5x12 DIN 7991 2
3.36 Senkschrauben mit Innensechskant M5x16 DIN 7991 2
3.37 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M5x16 DIN 912 8
3.38 Passschraube M10x26 S-2155 1
3.39 Passschraube M8x30 S-2135 1
3.40 Passschraube M8x16 S-2136 1
3.41 Unterlegscheibe 12 St DIN 433 1
3.42 Federscheibe 8,2 DIN 7980 1

8030301

8030251
6010841

8030311
8030321

8030261
6010031
8030271
8030281
6010821
8030291

8020361

8020541

8020631
8020621
8020681
8030231

6010091
6010021

8030241
8020691

7011721

6010571

BDS Maschinen GmbH - Änderungen vorbehalten! - 23.07.2015



Ersatzteilliste 2015

AutoCUT 500 Auslaufschiene

4.1 Ausfahrtstütze 1
4.2 L-Profil 20x3 1
4.3 Anschlagstift Ø10mm - 56mm 1
4.4 Anschlagbuchse S-2143 1
4.5 Sicherungsring 10/1 DIN 471 1
4.6 Sicherungsring 12/1 DIN 471 1
4.7 Umschaltungsbuchse S-2141 DIN 2391 1
4.8 Kugelspannschraube M12 2
4.9 Umschaltungsstift Ø20mm x 85mm 1
4.10 L-Profil 20x3 1
4.11 Federring 5 Fst DIN 7980 4
4.12 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M5x16 DIN 912 4

8030361
8030371
8020971
6010821

8030181
8030341
5010261
5014421
8030351
8020141

8030331

Pos.

Nr.
Artikelnr.  Artikelbeschreibung Stk

8020741

BDS Maschinen GmbH - Änderungen vorbehalten! - 23.07.2015



Ersatzteilliste 2015

AutoCUT 500 Einlaufschiene

5.1 Einfahrtstütze 1
5.2 L-Profil 20x3 1
5.3 Anschlagstift Ø10mm - 56mm 1
5.4 Anschlagbuchse S-2143 1
5.5 Sicherungsring 10/1 DIN 471 1
5.6 Sicherungsring 12/1 DIN 471 1
5.7 Umschaltungsbuchse S-2141 DIN 2391 1
5.8 Kugelspannschraube M12 2
5.9 Umschaltungsstift Ø20mm x 85mm 1
5.10 L-Profil 20x3 1
5.11 Federring 5 Fst DIN 7980 4
5.12 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M5x16 DIN 912 4

8030361
8030391
8020971
6010821

8030181
8030341
5010261
5014421
8030351
8020141

8030381

Pos.

Nr.
Artikelnr.  Artikelbeschreibung Stk

8020751

BDS Maschinen GmbH - Änderungen vorbehalten! - 23.07.2015


